

Lucrari civile la Liceul Teoretic
"Vasile Coroban" din or
Glodeni,etapa III
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 036 072,236 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	119,380	3,735 3,399	445,902 405,816
Total Lucrari de demolare						445,902
Incluziv salariu						405,816
		2. Finisarea interioara				
		2.1. Finisare pereti				
		2.1.1. Tip A				
2	CF60A	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC Hidrofob gr 12.5mm cu executarea carcasei metalice identice, plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	210,240	318,008 172,234	66 858,051 36 210,475
3	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2	49,300	491,243 167,051	24 218,271 8 235,632
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cupatrundere adinca de tip Tuffuhgpuht	m2	1 599,38 0	6,599 2,549	10 554,435 4 076,946
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	1 631,72 0	56,268 46,734	91 812,976 76 255,987
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cupatrundere adinca de tip Tuffuhgpuht	m2	2 135,00 0	6,599 2,549	14 089,078 5 442,328

1	2	3	4	5	6	7
7	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	2 135,00 0	52,157 29,739	111 356,262 63 493,832
8	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	8,750	36,553 5,953	319,837 52,087
Total Tip A						319 208,910
Incluziv salariu						193 767,287
		2.1.2. Finisarea peretilor prin placare				
9	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	12,000	368,205 140,201	4 418,466 1 682,406
Total Finisarea peretilor prin placare						4 418,466
Incluziv salariu						1 682,406
Total Finisare pereti						323 627,376
Incluziv salariu						195 449,693
		2.2. Finisarea tavanelor				
		2.2.1. Finisarea tavanelor sub rampa si podestele scarii				
Total Finisarea tavanelor sub rampa si podestele scarii						0,000
Incluziv salariu						0,000
		2.2.2. Finisarea tavanelor cu gips carton				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cupatrundere adinca de tip Tuffuhgput	m2	44,000	6,599 2,549	290,360 112,160
11	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	44,000	52,157 29,739	2 294,930 1 308,538
Total Finisarea tavanelor cu gips carton						2 585,290
Incluziv salariu						1 420,698

1	2	3	4	5	6	7
		2.2.3. Tavane ARMSTRONG				
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	907,600	378,204 186,934	343 257,951 169 661,299
13	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	53,110	45,542 29,739	2 418,746 1 579,422
Total Tavane ARMSTRONG						345 676,697
Incluziv salariu						171 240,721
Total Finisarea tavanelor						348 261,987
Incluziv salariu						172 661,419
		2.3. Pardosele				
		2.3.1. Pardosele din linoleum				
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	178,880	103,959 59,479	18 596,204 10 639,603
15	CG01A1 K=4.0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K=4.0	m2	61,480	17,526 10,197	1 077,482 626,909
16	CG56A	Sapa din amestec de autonivilare "Nivelir": grosime 10 mm	m2	214,160	146,621 19,883	31 400,323 4 258,102
17	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	308,310	378,460 93,467	116 682,929 28 816,811
Total Pardosele din linoleum						167 756,938
Incluziv salariu						44 341,425
		2.3.2. Pardoseli din gresie porteland				
18	CG56A	Sapa din amestec de autonivilare "Nivelir": grosime 10 mm	m2	70,850	146,621 19,883	10 388,081 1 408,718
19	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	597,260	366,558 93,467	218 930,241 55 824,100

1	2	3	4	5	6	7
20	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	412,000	94,520 33,988	38 942,446 14 003,056
Total Pardoseli din gresie porteland						268 260,768
Incluziv salariu						71 235,874
		2.3.3. Pardoseli din gresie ceramica				
21	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	23,300	10,926 3,399	254,574 79,192
22	CG56A	Sapa din amestec de autonivilare "Nivelir": grosime 10 mm	m2	23,300	146,620 19,882	3 416,257 463,256
23	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm	m2	23,300	368,713 105,363	8 591,006 2 454,953
Total Pardoseli din gresie ceramica						12 261,837
Incluziv salariu						2 997,401
		2.3.4. Pardoseli din placi laminat gr. 10 mm: AC 33				
24	CG56A	Sapa din amestec de autonivilare "Nivelir": grosime 10 mm	m2	90,330	146,621 19,883	13 244,254 1 796,011
25	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Placi din laminat gr.= 10 mm AC33)	m2	90,330	362,794 110,461	32 771,192 9 977,942
Total Pardoseli din placi laminat gr. 10 mm: AC 33						46 015,446
Incluziv salariu						11 773,953
		2.3.5. Balustrazi				
26	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	0,100	3 244,640 450,340	324,464 45,034
27	CB03C	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea	m2	0,450	255,456	114,955

1	2	3	4	5	6	7
		betonului in elevatii ziduri curbe pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse			140,107	63,048
28	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, din metal inoxidabil poleit (Bs-1; L tot=20.4 m ; SA plansa 61)	kg	164,000	199,539 17,844	32 724,347 2 926,367
29	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, din metal inoxidabil poleit (Bp-1; Br 1; Br 2; Ltot= 22.4 m; SA plansa 61)	kg	238,760	199,539 17,844	47 641,948 4 260,395
Total Balustrazi						80 805,714
Incluziv salariu						7 294,844
Total Pardosele						575 100,703
Incluziv salariu						137 643,497
Total Finisarea interioara						1 246 990,066
Incluziv salariu						505 754,609
		3. Articole de timplarie				
30	CK03A2	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (0.9x2.05 h - 11 buc)	m2	20,320	1 966,946 127,455	39 968,334 2 589,886
31	CK03C2	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (1.4 x2.25 h- 5 buc)	m2	15,750	1 930,135 97,718	30 399,627 1 539,062
32	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	16,000	493,325 212,425	7 893,200 3 398,800
33	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1 buc)	m2	1,850	4 706,588 80,744	8 707,188 149,377
34	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in	m2	11,780	4 727,890 90,070	55 694,544 1 061,020

1	2	3	4	5	6	7
		doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
35	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	10,050	4 667,582 113,006	46 909,199 1 135,709
36	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	3,000	2 169,391 166,541	6 508,174 499,624
Total Articole de timplarie						196 080,266
Incluziv salariu						10 373,478
Прямые затраты			lei		1 443 516,234	
Asigurari sociale si medicale			24,00 %		123 968,137	
Cheltuieli de transport			10,00 %		91 741,818	
Cheltuieli de depozitare			2,00 %		18 348,364	
Total			100,00 +		1 677 574,553	
Cheltuii de regie			14,50 %		243 248,311	
Total			100,00 +		1 920 822,864	
Beneficiu de deviz			6,00 %		115 249,372	
Total			100,00 +		2 036 072,236	
Ставка НДС			20,00 %		407 214,447	
Всего с учётом НДС			lei		2 443 286,683	

Total deviz: 2 443 286,6
Incluziv salariu 83
777 377,326

Intocmit _____ (Chistol A)
(functia, semnatura)

Verificat _____ ()
(functia, semnatura)